
Contratos por Género
Junio del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 34.465 29.119 63.584

CASTELLÓN 11.010 9.795 20.805

VALENCIA 56.608 44.688 101.296

Total: 102.083 83.602 185.685
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Contratos por Género y Grupo Edad
Junio del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 8.699 17.510 8.256 7.758 14.690 6.671

CASTELLÓN 3.463 5.078 2.469 2.859 4.695 2.241

VALENCIA 13.435 29.985 13.188 11.565 23.582 9.541

Total: 25.597 52.573 23.913 22.182 42.967 18.453
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Contratos por Sector de Actividad
Junio del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4.990 3.605 6.679 48.310 63.584

CASTELLÓN 804 938 2.653 16.410 20.805

VALENCIA 7.512 4.488 12.867 76.429 101.296

Total: 13.306 9.031 22.199 141.149 185.685
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Contratos por Grupo de Ocupación
Junio del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 115 2.556 4.616 3.960 23.978 403 5.322 3.248 19.383 63.584

CASTELLÓN 0 45 840 1.407 1.190 8.584 175 1.593 1.534 5.437 20.805

VALENCIA 5 189 5.387 7.254 6.594 28.992 1.266 10.334 7.947 33.328 101.296

Total: 8 349 8.783 13.277 11.744 61.554 1.844 17.249 12.729 58.148 185.685

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales

Página 1 de 104/07/2019



Contratos por Tipo de Contrato
Junio del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5.499 58.085 0 63.584

CASTELLÓN 2.378 18.427 0 20.805

VALENCIA 8.759 92.535 2 101.296

Total: 16.636 169.047 2 185.685
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Contratos por Tipo de Jornada
Junio del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 34.975 28.609 63.584

CASTELLÓN 12.584 8.221 20.805

VALENCIA 63.736 37.560 101.296

Total: 111.295 74.390 185.685
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Junio del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 50.015 13.569 63.584

CASTELLÓN 16.050 4.755 20.805

VALENCIA 83.069 18.227 101.296

Total: 149.134 36.551 185.685
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